



Urząd Miasta
Jastrzębie-Zdrój

Biuro ds. Zamówień Publicznych

Jastrzębie-Zdrój, dn. 28.04.2022 r.

BZP.271.12.2022

Wg rozdzielnika

Dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie podstawowym na zadanie pn.: „**Wykonanie wystawy wraz z aranżacją przestrzeni ekspozycyjnej Postindustrialnego Dziedzictwa Pogranicza w Łażni Moszczenica w Jastrzębiu-Zdroju**”

W związku z obowiązkiem wprowadzenia zmian dot. wykluczenia wykonawców wynikających z wejścia w życie ustawy z dnia 13 kwietnia 2022 r. o szczególnych rozwiązaniach w zakresie przeciwdziałania wspieraniu agresji na Ukrainę oraz służących ochronie bezpieczeństwa narodowego (Dz.U. z 2022 poz. 835), Zamawiający, korzystając z uprawnienia wynikającego z art. 286 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019r. Prawo zamówień Publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2021 r. poz. 1129 z późn. zm.), **modyfikuje treść specyfikacji warunków zamówienia**, tj. w Rozdziale 20 SWZ dodaje się pkt 1a o treści:

„1a. Na podstawie art. 7 ust. 1 ustawy z dnia 13 kwietnia 2022 r. o szczególnych rozwiązaniach w zakresie przeciwdziałania wspieraniu agresji na Ukrainę oraz służących ochronie bezpieczeństwa narodowego (Dz.U. z 2022 poz. 835) z postępowania o udzielenie zamówienia wyklucza się wykonawcę:

- 1) wymienionego w wykazach określonych w rozporządzeniu 765/2006 i rozporządzeniu 269/2014 albo wpisanego na listę na podstawie decyzji w sprawie wpisu na listę rozstrzygającej o zastosowaniu środka, o którym mowa w art. 1 pkt 3;*
- 2) którego beneficjentem rzeczywistym w rozumieniu ustawy z dnia 1 marca 2018 r. o przeciwdziałaniu praniu pieniędzy oraz finansowaniu terroryzmu (Dz. U. z 2022 r. poz. 593 i 655) jest osoba wymieniona w wykazach określonych w rozporządzeniu 765/2006 i rozporządzeniu 269/2014 albo wpisana na listę lub będąca takim beneficjentem rzeczywistym od dnia 24 lutego 2022 r., o ile została wpisana na listę na podstawie decyzji w sprawie wpisu na listę rozstrzygającej o zastosowaniu środka, o którym mowa w art. 1 pkt 3;*
- 3) którego jednostką dominującą w rozumieniu art. 3 ust. 1 pkt 37 ustawy z dnia 29 września 1994r. o rachunkowości (Dz. U. z 2021 r. poz. 217, 2105 i 2106) jest podmiot wymieniony w wykazach określonych w rozporządzeniu 765/2006 i rozporządzeniu 269/2014 albo wpisany na listę lub będący taką jednostką dominującą od dnia 24 lutego 2022 r., o ile został wpisany na listę na podstawie decyzji w sprawie wpisu na listę rozstrzygającej o zastosowaniu środka, o którym mowa w art. 1 pkt 3.”*

Ponadto, do treści specyfikacji warunków zamówienia wpłynęły zapytania od Wykonawców (treść pytań z zachowaną oryginalną pisownią poniżej). Działając w myśl art. 284 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień Publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2021 r. poz. 1129 z późn. zm.), informuję:

ZESTAW NR 1:

Pytanie nr 1:

Zamawiający uzależnia rozliczenie pozostałych 20% powykonawczej wartości zadania od otrzymania pozytywnej decyzji o pozwoleniu na częściowe użytkowanie na podstawie protokołu odbioru końcowego z realizacji przedmiotu zamówienia. Proszę o wyjaśnienie jakie pozwolenie na częściowe użytkowanie zamawiający ma na myśli.

Pozwolenie na użytkowanie dotyczy realizacji projektu budowlanego w oparciu o pozwolenie na budowę. Przedmiotem postępowania jest wykonanie kompletnej stałej wystawy w oparciu o załączony przez Zamawiającego projekt wykonawczy wystawy. Prace te nie wymagają uzyskania pozwolenia na użytkowanie. Uzależnianie płatności za przedmiot zamówienia od pozytywnej decyzji o pozwoleniu na częściowe użytkowanie jest bezzasadne.

Zwracam się z prośbą o zmianę warunków SWZ w tym zakresie.

Odpowiedź:

W związku ze specyfikacją zamówienia, a tym samym brakiem konieczności uzyskania pozytywnej decyzji o pozwolenie na użytkowanie, korzystając z uprawnienia wynikającego z art. 286 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień Publicznych (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1129 z późn. zm.)

Zamawiający modyfikuje zapisy specyfikacji warunków zamówienia w zakresie załącznika nr 7, tj. projektowanych postanowień umownych poprzez zmianę zapisu § 7 ust. 5 , który otrzymuje brzmienie:

5. *„Podstawą do przyjęcia faktury końcowej (30%) jest przedstawienie Zamawiającemu, co najmniej 7 dni roboczych przed planowanym terminem fakturowania, zestawienia zakresu wykonanych prac wraz z rozliczeniem ich wartości, celem ich weryfikacji. Weryfikacja złożonych przez Wykonawcę dokumentów zostanie zakończona do 7 dni roboczych od daty ich złożenia. Do faktury Wykonawca dołącza podpisaną przez siebie i Inżyniera Projektu wersję papierową (oryginały) zweryfikowanych zestawień wykonanych prac wraz z rozliczeniem ich wartości oraz podpisaną przez siebie i Inżyniera Projektu protokół rzeczowo-finansowy sporządzony w oparciu o załącznik nr 3 do niniejszej umowy.”*

Jednocześnie, Zamawiający rezygnuje z dotychczasowego zapisu § 7 ust. 6 umowy, jak również zmienia brzmienie i wprowadza nową numerację dla pozostałej treści § 7 ust. 6 - 18:

„6. Ustalona w pkt. 2 cena brutto jest obowiązująca w całym okresie ważności umowy i nie będzie podlegać waloryzacji, z zastrzeżeniem ust. 11, 12, 13 umowy.

7. Podstawą rozliczenia będzie bezusterkowy protokół potwierdzający odbiór przedmiotu umowy oraz prawidłowo wystawione na Zamawiającego faktury VAT.

8. Zapis o zmianie źródła finansowania może zostać zmieniony w formie pisemnego, jednostronnego oświadczenia Zamawiającego, który w terminie 7 dni od jego sporządzenia, prześle go Wykonawcy.

9. Zapłata należności Wykonawcy nastąpi na podstawie faktury VAT, w terminie do 30 dni licząc od daty jej doręczenia Zamawiającemu. Podstawą wystawienia faktury jest podpisanie protokołu odbioru robót przez przedstawicieli Zamawiającego i Wykonawcy.

10. Wynagrodzenie przysługujące Wykonawcy będzie regulowane przelewem z konta Zamawiającego na rachunek Wykonawcy w terminie do 30 dni od daty otrzymania faktur, bank, nr konta:

.....

11. W sytuacji ustawowej zmiany stawki podatku VAT wynagrodzenie Wykonawcy podlega waloryzacji zarówno w zakresie podwyższenia jak i obniżenia, o kwotę wynikającą ze zmiany stawek.

12. W przypadku zaistnienia zmiany, o której mowa w ust. 11 Wykonawca zobowiązany jest do dokonania inwentaryzacji i przedstawienia do rozliczenia częściowego przedmiotu umowy, zrealizowanego do dnia poprzedzającego dzień wejścia w życie zmiany stawki VAT.

13. Wykonawca w zakresie, o którym mowa w ust. 12 wystawi fakturę VAT zgodnie z obowiązującymi przepisami. Natomiast realizacja przedmiotu umowy dokonana od dnia ustawowej zmiany stawki VAT zostanie rozliczona i zafakturowana przez Wykonawcę zgodnie z postanowieniami zawartymi w umowie.

14. Zamawiający oświadcza, że:

- a) jest podatnikiem podatku VAT;
- b) posiada numer identyfikacyjny NIP 6332216615;

15. Płatnika należy oznaczyć w następujący sposób:

- a) Jastrzębie-Zdrój – Miasto na prawach powiatu
- b) Aleja Józefa Piłsudskiego 60,
- c) 44-335 Jastrzębie-Zdrój

16. Wykonawca oświadcza, że

- a) jest podatnikiem podatku „VAT”
- b) posiada numer identyfikacyjny: NIP:

Jednocześnie oświadcza, że jest uprawniony do wystawiania i otrzymywania faktur VAT.

17. Wierzytelność wynikająca z niniejszej umowy nie może być przedmiotem cesji na rzecz osób trzecich, bez zgody Zamawiającego, z wyjątkiem sytuacji, w której wystąpi konieczność wykonania prac związanych z realizacją niniejszej umowy przez podwykonawcę.

18. Odbiór końcowy zamówienia musi zostać poprzedzony instruktażem przeprowadzonym dla min. 2 osób w zakresie obsługi i konserwacji zainstalowanego sprzętu.”

Pytanie nr 2:

Zwracam się z prośbą o wyjaśnienie w jaki sposób Zamawiający zamierza realizować czynności kontrolne opisane w ust. § 5 ust. 19. Wzoru umowy, w oparciu o które Zamawiający przewiduje możliwość naliczenia kar umownych opisanych § 10 ust. 1 pkt 4).

Odpowiedź:

Zamawiający będzie realizować czynności kontrolne dot. elektromobilności w szczególności poprzez żądanie od Wykonawcy, w terminie 7 dni wykazu pojazdów samochodowych zawierających m.in. ilość, rodzaj napędu, markę oraz numery rejestracyjne pojazdów użytkowanych przy wykonywaniu zamówienia.

W związku z powyższym oraz korzystając z uprawnienia wynikającego z art. 286 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień Publicznych (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1129 z późn. zm.) **Zamawiający modyfikuje zapisy specyfikacji warunków zamówienia** w zakresie załącznika nr 7, tj. projektowanych postanowień umownych poprzez zmianę zapisu § 5 ust. 19, który otrzymuje brzmienie:

„ust. 19. Zamawiający uprawniony jest do wykonywania czynności kontrolnych wobec Wykonawcy odnośnie spełniania przez niego wymogów wskazanych w ustawie o elektromobilności, w szczególności poprzez żądanie od Wykonawcy w terminie 7 dni wykazu pojazdów samochodowych zawierających m.in. ilość, rodzaj napędu, markę oraz numery rejestracyjne pojazdów użytkowanych przy wykonywaniu zamówienia.”

Pytanie nr 3:

Czy w rozumieniu Zamawiającego, wymogi w stosunku do Wykonawcy wynikające z przepisów ustawy o elektromobilności i paliwach alternatywnych, odnoszą się wyłącznie do floty posiadanej przez Wykonawcę, używanej w całym okresie wykonywania przedmiotu zamówienia? Czy do floty Wykonawcy należy zaliczyć pojazdy podmiotów zewnętrznych np. kurierów, dostawców?

Odpowiedź:

Art. 68 ust. 3 ustawy z dnia 11 stycznia 2018 roku o elektromobilności i paliwach alternatywnych (t.j. Dz. U. z 2021 r., poz. 110 z późn. zm.) odnosi się do łącznej liczby pojazdów wykorzystywanych do realizacji danego zamówienia, bez wskazania, iż warunek ten bezwzględnie musi zostać spełniony tylko i wyłącznie przez samego Wykonawcę.

ZESTAW NR 2:**Pytanie nr 1:**

Szanowni Państwo,

w związku z ogłoszonym przez Państwa postępowaniem o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego pn. Wykonanie wystawy wraz z aranżacją przestrzeni ekspozycyjnej Postindustrialnego Dziedzictwa Pogranicza w Łażni Moszczenica w Jastrzębiu - Zdroju firma MAE Multimedia Art & Education Sp. z o.o. zwraca się z uprzejmą prośbą o przesunięcie terminu składania ofert. Ze względu na złożoność przedmiotu zamówienia przygotowanie kompletnej oraz poprawnej merytorycznie i technologicznie, nowatorskiej a także zgodnej ze wszystkimi Państwa założeniami oferty wymaga dużych nakładów pracy, a co za tym idzie również i czasu.

Dodatkowym utrudnieniem w sprawnym, a jednocześnie precyzyjnym i prawidłowym przygotowaniu oferty, zarówno merytorycznej jak i cenowej, jest fakt, iż w okresie wyznaczonym na przygotowanie oferty mają miejsce dni ustawowo wolne od pracy generujące wśród pracowników dodatkowe urlopy (Święta Wielkanocne, majówka). Nie bez znaczenia są także konsekwencje wynikające z COVID-19 oraz trwająca wojna na Ukrainie. Powyższe ma bezpośredni wpływ na aspekty funkcjonalne, organizacyjne i techniczne Wykonawców.

Biorąc pod uwagę powyższe, w oparciu o posiadane doświadczenie przy realizacji podobnych zadań zwracamy się z prośbą o wydłużenie terminu składania ofert do dnia 14.06.2022 roku, co pozwoli wszystkim wykonawcom na prawidłowe i precyzyjne przygotowanie oferty zarówno pod względem merytorycznym, technicznym jak i plastycznym.

Odpowiedź:

W związku z otrzymaniem zapytań do niniejszego postępowania, a także obowiązkiem wprowadzenia zmian dot. wykluczenia wykonawców wynikających z wejścia w życie ustawy z dnia 13 kwietnia 2022 r. o szczególnych rozwiązaniach w zakresie przeciwdziałania wspieraniu agresji na Ukrainę oraz służących ochronie bezpieczeństwa narodowego (Dz.U. z 2022 poz. 835) Zamawiający dokonuje modyfikacji w dokumentacji niniejszego postępowania, jak również przedłuża termin składania ofert do dnia 24.05.2022r.

ZESTAW NR 3:**Pytanie nr 1:**

Szanowni Państwo,

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o przesunięcie o 3 tygodnie terminu składania ofert dotyczących powyższego zamówienia publicznego. Ze względu na złożoność przedmiotu zamówienia, przygotowanie odpowiednich wycen i dokonania odpowiednich kalkulacji oraz przygotowanie próbki „film multimedialny” spełniający wszystkie wymagania określone w SWZ, w tak krótki czasie jaki wyznaczili Państwo na złożenie ofert, sprawia, że przygotowanie poprawnej merytorycznie, wyczerpującej, a także zgodnej z Państwa zaleceniami oferty staje się niebywale trudne.

Swoją prośbę motywujemy również mając na uwadze aktualną sytuację epidemiologiczną na świecie, związaną z COVID-19 oraz napaścią Federacji Rosyjskiej na Ukrainę. Wykonawca wskazuje, że przygotowanie oferty wymaga koordynacji wielu jednostek i pracowników Spółki, co w sytuacjach normalnych odbywa się w jednym czasie na terenie biura. Wobec ograniczeń sanitarnych współpraca w Spółce uległa modyfikacji, a spotkania osobiste zostały ograniczone, tym samym współpraca i kontakt z potencjalnymi podwykonawcami u których wyceniamy poszczególne zakresy potrzebne do skompletowania całościowo oferty. Przygotowanie oferty optymalnie cenowej uwzględniającej wszystkie wymogi określone w Zapytaniu ofertowym, wymaga wydłużenia terminu ze strony Zamawiającego.

Odpowiedź:

Odpowiedzi udzielono powyżej, w odpowiedzi dot. zestawu nr 2 w pytaniu nr 1.

ZESTAW NR 4:

Pytanie nr 1:

Dotyczy Próbkę filmowej, tj. materiału filmowego składanego wraz z ofertą: Prosimy o potwierdzenie, że próbka oceniana jest w kategoriach „spełnia/nie spełnia”, nie stanowi zaś kryterium dodatkowo punktowanego w ramach oferty (gdzie 60% stanowi cena; 40% doświadczenie osób skierowanych do realizacji zamówienia).

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, iż próbka filmowa nie stanowi dodatkowego kryterium oceny ofert. Materiał filmowy jest obligatoryjnym środkiem dowodowym w prowadzonym postępowaniu przetargowym, który Wykonawca winien przekazać Zamawiającemu wraz z ofertą. W przypadku niedostarczenia przez Wykonawcę próbki filmowej lub gdy próbka nie będzie spełniała wymagań i parametrów określonych przez Zamawiającego w SWZ, złożona przez Wykonawcę oferta zostanie odrzucona.

Pytanie nr 2:

Dotyczy próbki filmowej, tj. materiału filmowego składanego wraz z ofertą: Prosimy o uszczegółowienie oczekiwań merytorycznych związanych z wymaganą próbką. Zgodnie z SWZ, rozdział 24 pkt. 1 „Treść materiału filmowego: ma obejmować tematykę historyczno-naukową” – co jest bardzo ogólnym i szerokim stwierdzeniem. W celu należytego przygotowania próbki konieczne jest minimalne dookreślenie oczekiwań Zamawiającego:

- a) Jaką tematykę, zagadnienia, informacje ma przedstawiać próbka? Prosimy o możliwie szczegółowe określenie tematyki dot. Materiału filmowego, w tym przede wszystkim zakres merytoryczny, wytyczne scenariuszowe itp.
- b) W ramach, którego stanowiska niniejszy materiał filmowy miałby być docelowo prezentowanych w ramach wystawy? Prośba o wskazanie kodu stanowiska zgodnie z dokumentem „Zestawienie multimedialnego kontentu – Treści multimedialne”.

c) W miarę możliwości prosimy o wskazanie przykładowych materiałów referencyjnych (grafik, filmów, itp.) umożliwiających identyfikację oczekiwań Zamawiającego.

Biorąc pod uwagę, że stworzenie tego typu próbki jest procesem kosztotwórczym (oraz czasochłonnym) zasadnym jest precyzyjne doszczegółowienie przez Zamawiającego powyższych zagadnień, tak, aby próbka referencyjne mogła być wykorzystana w dalszym etapie w ramach realizacji umowy oraz docelowo wykorzystana w wystawie.

Odpowiedź:

Informujemy, że postępowanie przetargowe nie jest prowadzone w trybie konkursowym. Materiał filmowy jako dokument dowodowy ma za zadanie wykazać rzeczywiste możliwości Wykonawcy, a tym samym ma potwierdzić zdolność wykonania dostaw i usług zgodnie z wymaganiami określonymi przez Zamawiającego w SWZ.

Zamawiający świadomie nie sprecyzował szczegółowo tematyki próbki filmowej dając w ten sposób większą dowolność Wykonawcy na przedłożenie odpowiedniego materiału filmowego. Jednocześnie Zamawiający nie przewiduje wykorzystania zaprezentowanej próbki filmowej na żadnym stanowisku ekspozycyjnym. Materiał filmowy musi spełniać minimalne parametry i wymagania określone przez Zamawiającego w Rozdziale 24 SWZ.

Ponadto, korzystając z uprawnienia wynikającego z art. 286 ust. 3 w związku z art. 271 ust. 1 i 3 ustawy Prawo Zamówień Publicznych (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1129 z późn. zm.) informuję, iż zmianie ulega termin składania i otwarcia ofert oraz termin związania ofertą:

- termin składania ofert: **24.05.2022 r. do godz. 11:00,**
- termin otwarcia ofert: **24.05.2022 r. godz. 11:15,**
- termin związania ofertą: **do dnia 21.08.2022 r.**

W związku z przesunięciem terminu składania i otwarcia ofert, korzystając z uprawnienia wynikającego z art. 286 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1129 z późn. zm.) Zamawiający informuje, iż zmianie ulegają zapisy:

1. Rozdziału 17 pkt 1 „Sposób oraz termin składania ofert”, który otrzymuje nowe brzmienie:

„1. Ofertę należy złożyć przy użyciu środków komunikacji elektronicznej za pośrednictwem Platformy nie później niż **do dnia 24.05.2022 r. do godz. 11:00**”.

2. Rozdziału 18 pkt. 1 „Termin otwarcia ofert”, który otrzymuje nowe brzmienie:

„1. Otwarcie złożonych ofert nastąpi **w dniu 24.05.2022 r. godz. 11:15**”.

3. Rozdziału 19 pkt. 1 „Termin związania ofertą”, który otrzymuje nowe brzmienie:

„1. Wykonawca jest **związany ofertą do dnia 21.08.2022 r.**”.

Pozostałe zapisy specyfikacji warunków zamówienia pozostają bez zmian.

Przewodnicząca Komisji Przetargowej

Rozdzielnik:

Strona postępowania na Platformie zakupowej

Kopia:

BZP a/a